ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA DO DIA 09 DE OUTUBRO DE 2014.

Aos 09 (nove) dias do mês de outubro do ano de 2014, às 10h, na sede da
Agência  Reguladora  de  Serviços  Públicos  Delegados  do  Estado  do  Ceará  -
ARCE, presentes os Conselheiros Fábio Robson Timbó Silveira,  Guaracy Diniz
de  Aguiar e  Adriano  Campos Costa;  o  Analista  de  Regulação Lúcio  Correia
Lima;  as  Assessoras  do  Conselho  Diretor  Andréa  Guimarães  Cerqueira  dos
Santos e Jarlene Fernandes Costa Garofalo, que atuou como Secretária.

PROCESSOS REGULATÓRIOS:

PCEE/CEE/0049/2013 -  Interessada:  COELCE  -  Companhia  Energética  do
Ceará;  Assunto:  Recurso  à  ANEEL -  Auto  de  Infração  AI/CEE/0033/2013 ;
Relator: Conselheiro Fábio Robson Timbó Silveira; Decisão: O Conselho, por
unanimidade, decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PGÁS/CET/0005/2013:  Interessada: CEGÁS – Companhia de Gás do Ceará;
Assunto:  Valores  referentes  à  cobrança  de  tarifa  para  religação  de  Gás;
Relator:  Guaracy  Diniz  de  Aguiar;  Decisão:  O  Conselho  Diretor,  por
unanimidade,  decidiu  submeter  o  processo  à  realização de  Audiência
Pública, na modalidade Intercâmbio Documental, no período de 15 a
24 de outubro de 2014, nos termos do voto do relator.

PGÁS/DEX/0001/2013: Interessada: CEGÁS – Companhia de Gás do Ceará;
Assunto: Pedido de Reconsideração – Contrato de Prestação de Serviços de
O&M; Relator: Adriano Campos Costa; Decisão: O Conselho, por unanimidade,
decidiu manter a decisão, nos termos do voto do relator.

PROCESSOS ADMINISTRATIVOS:

PADM/CSB/0038/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0010/2014 – SAA Município de Itatira; Relator: Fábio Robson Timbó
Silveira; Decisão: O Conselho por unanimidade,  decidiu manter a decisão,
nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0060/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0017/2014 – SAA Município de Palhano; Relator: Fábio Robson Timbó
Silveira; Decisão: O Conselho por unanimidade,  decidiu manter a decisão,
nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0073/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0019/2014 –  SAA Município  de  Barroquinha;  Relator:  Fábio  Robson
Timbó  Silveira;  Decisão:  O  Conselho  por  unanimidade,  decidiu  manter  a
decisão, nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0102/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0034/2014 –  SAA Município  de  Tauá-Ce;  Relator:  Guaracy  Diniz  de
Aguiar; Decisão: O Conselho por unanimidade, decidiu manter a decisão,
nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0115/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Recurso  Administrativo  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0042/2014 –  SAA Município  de  Trairi;  Relator:  Fábio  Robson Timbó
Silveira; Decisão: O Conselho por unanimidade,  decidiu manter o Auto de
Infração, nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0116/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Recurso  Administrativo  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0043/2014  –  SAA  Município  de  General  Sampaio;  Relator:  Fábio
Robson  Timbó  Silveira;  Decisão:  O  Conselho  por  unanimidade,  decidiu
manter o Auto de Infração, nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0125/2014: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Recurso  Administrativo  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0051/2014 – SAA Município de Jaguaruana; Relator: Guaracy Diniz de
Aguiar; Decisão: O Conselho por unanimidade,  decidiu manter o Auto de
Infração, nos termos do voto do Relator.

PADM/CSB/0140/2013: Interessado:  CAGECE  –  Companhia  de  Água  e
Esgoto  do  Ceará;  Assunto:  Pedido  de  Reconsideração  -  Auto  de  Infração
AI/CSB/0030/2013 – SAA Município de Campos Sales; Relator: Fábio Robson
Timbó  Silveira;  Decisão:  O  Conselho  por  unanimidade,  decidiu  manter  a
decisão, nos termos do voto do Relator.

PADM/CPR/0026/2014: Interessada:  Coordenadoria  de  Planejamento  e
Informação Regulatória da ARCE; Assunto: Revisão Ordinária do Programa de
Atividades  e  Plano  de  Metas  Anual  -  PAM 2014;  Decisão:  O  Conselho  por
unanimidade,  decidiu  acolher  o  Parecer  PR/DEX/0002/2014,  da
Diretora Executiva.

Término: 12:30h